aut aliquibus vexationibus fatigare, sed illibala

omnia et inlegra conseivenlur eorum, pro quorum

gubematione ac su&tentatione concessa sunt, usi-

bus omnimodis profulura, saiva sedis apostolicse
^ auctoritateet dioecesani episcopi canonica jiistitia.

Si qua igitur, etc.

Ego Adrianus calholicae Ecclesise episcopus.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

'.' Ego Manfredus presb. card. lit. S. Sabina;.

Ego Oetavianus presb. card. tit. S, Ceciliae.

Ego Actaldus presb. card. lit, S. Priscae.

Ego Gerardus presb. card. lit. S. Siepliani iii

Ccelio Monte.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli

lit. Pammaclui.

Ego Aldiprandus presb. card. Basilicae XII Apo-

stolorum.

Ego Odo diac. card. S. Georgii adVeluro Au-

, reum.
'

Ego Rodulphus diac. card. in Septa solis.

Ego Guido diac. card. S. Marise in Porticu,
, Ego Bonadies diac. card. S.Angeli.'

Daiura Lalerani per manum Rolandi, sanclse Ro-

nianse Eeclesise presb. card: et cancellarii, xn Kal.

Martii, indictione v, Incarnationis Domiuicae anno

1156, pontificatus vero domni Adriani papae IV,

anno m. .
CXXV.

Monasierii Scotorum S. Jacobi Ralisponensis tu-
telam suscipit possessionesque ac privilegia confir-
matjmposito monachis bizantii uniuscensu dnnuo.

(Laterani, Marl. 19.)

[RIED, Cod. diplom. Ralisb, I, 224.]
ADRIANUSepiscopus, servus servoruinDei, dileCtis

i fiiiis, GREGORIOabbati monasterii Sancti Jacobi>,

qtiod in suburbio Ratispone situm est, ejusque fra-

tribiis Scotis tam prassentibus quam futurisregulft-
rem vitam professis in perpeluum.

Piaepostulatio volunlatis effectu debet prosequente

compleri, quatenus et devotionis sinceritas lauda-

biliter existat, el utilitas postulata vires indubitan-

ter assumat. Eapropter, :dilect-iin Domino.filii; ve-

slris juslis postulationibus clementer annuimus et

praedecessorum nosirorum felicis memoriae Calixti

et Eiigenii Romanorum pontifieum vesiigiis inhse-

renles praefatum monasterium, in quo divinp nian-

cipati eslis obsequio, sub beati Petfi et noslra pro-
tectiotie suscipimus, et. praesentis scripli privilegio

commuiiinius, inpiimis siquidcm statuentes, ut
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ofdp riionastTciis, qui' secundiim Deuin et beali Be- .

iiedicii Regt.ilam iii eodem loco noscitur instittitus,

perpetuis ibidehi teiriporibus inviolabilitef conscr-

vetur. Praetefea quascunque; possessionesj quaccun-

que boiia idem monasteriuro in praesentiarum juste
et canonice possidet, aut in futurum conccssione

pontificiim, iargitipne regum vel pfineipum^ obla-

tione fideliiim seualiis justis modiSj Deopropilio,

poterit adipisci, firma vobis vestrisque successpri-
Bus et iliibata permaneant; sepulniram quoque ip-
ftiiis loci. liberam esse deceniimus, ut eorum, qui
se illicsepelifrdeliberaverint, devotioni et extrenise-

voluhiati;. nisi fprte excominunicati vel inlerdicti

«int, nuilus obsistat, salva tamen justilia matricis

Ecclesiae. Ad indieium auieiri hujus a sede aposto-
lica concessi praecepti protectionis bizantinm uimm

wobiSnostrisque siiecessoribus annis singulis per-
aolvetis.

Decernimus ergo ut nulli oranino hominum Iiceat,

prsefatum monasteriiim temere pefturbare, aut

aquseductura ab. abbate dePrule vobisJjuste conces-

sum, seu cietera» posSessiones auferre vel ablatas

reiinere, minuere aut aliquibus vexationibus fati-

gare Vbmnia integra conserventur eorum, pro qtso-
rura gubernatione el sustentalione concessa siiKt,
usibiis omnimode profutura, salva Ratisponensis

episcopi canonica justitia.
Si qua igitur, etc,

Ego Adrianus cathplicae Ecclesise episcopus.
*>eindesequilur subscriplio quinque cardinalium.

Dalum Laterani per manum Rplandi, sanclse Ro-

manse Ecclesiae presbyteri cardinalis efc canGcllarii

xiv Kalend. Aprilis, indictione v, Incarnationis Do-

nrinicse anno 1156, pontificatus vero domni Adriani

papse IV, anno tertlo.

Ptumbum : Adrianus PP. IV.

CXXVl.

MJondsletii S. Vitalis Ravenilatis ptoteclionem susci-
pit bonaque confitmat.

(Eaterani, April. 5.)

[M\nGkii.ijii,.BuUar. Casin., H, 177.]
ADRIANUScpiscopus, servus seryoruni Dei, dilec-

tisifiliis ALRERICQabbati raonasterii Sancti Yilalis

Ravennalis, ejusque fralribus, tam praesenlHius

quain futuris regularem viiain professis, in perpe-
tuum.

Religiosam viiam eligentibus, sollicita nos opor-
tet consideralione prospicere, ne alicujus necessi^

talis occasio, aut: eos desides fatiat, aut, quod absit!

robur sacrse conversationis-infringat'. Eapropter,
dilecti in."Domino-filii, vestris justis postulationi-
bus cjenienter annuimus . etVprsefatuni roonaste-

riuni, in quo-divino mancipati estis obsequio, sub

beatiPeirietnosira proteetione suscipimus etprse-

sentis scripti privilegio eommunimus. Statuentes

ut quascunque possessiones , qusecunque bona

idem monaslerium. in prsesenliarum jusle et cano-

iiice possidet, aut in futurum concessione pontifi-

2U1.D,largilione reguni vel principum, oblalione fi-

Vdeliuro, seu aliis jiistis, modis, praestante Domino,

poterit adipisci, firma vobis vestrisque suceessori-:

bus, et illiliala permaneanl. In quibus hseppropriis
duximns exprimenda vocabulis:

Ecclesiam Sanctae Cruels et Saiicti Nozarii cum

possessiOnibus suis; ecclesiam Sancti Laurentii in

Pannonia, el Sancti Joannis in consule; ecclesiam

Sanctse Mariae in viiiea Taliata. In episcopatu Fa-

ventino, ecclesiam Sancti Joannis in Ronco eum

possessionibtis suis-; ecelesiam Saucti Laurentii in

Auriclania cum posses&ionibussuis, et cum eisdem

villis, homines et. dominicata vestra, molendina et

quidquid habetis in Taurise. Hospitale Sancti Ja-

cobi de Carossa cum ecclesia et possessione sua;

quidquid habetis in ecclesia Sanctae Mariaein Prata;
B tenimehtum quod habetis in Gunfo, Fossnla, Vi-

gazolo, Flexo, Badarzolo et Blancana. Quidquidte,-
betis in ecclesia Sancti Petri et Sancli Salvatoris,

homines, molendinum, et doniinicata, quae sunt po,-
sita in Albereto, ex ulraque parle fluiiiuiis. Quid-

quid habetis in curte Sancli Basilii, et ecclesian»

Sancti Petri, in Pontieellp, cum possessionibus

suis; homines et dpminicala quse sunt posita ii»

Ponlicello et Abruiiam cum suis fttndis. Quidquid
babelis in civitate Faventia, totumfundum Visiliani-

et Gerreli ;curtem Avilianicum omnibus perlinentiis
suis; et quse sunt posita in utraque parie fluminis;.
ecclesiam Sancli Petri in Casalicle»cum possessio-
nibus suis, quseest in episcopatu Corneliensi. Quid-

quid habetis in comitatu Cunii. Quidquid habetis in.

comitatu Bagnse. cabaUi; ecclesiam Sancti:Gervasii
et Prptasii cum possessionibus ,suis. In episcopa^»
Bononiensi ecclesiam Sancti Laurciilii in Galeria
cwn possessionibus. In episcopatu Ferrariensi ec-
elesiam Sancti Yitalis cum possessionibus sttis;
curtem Sancli Lati.rentii in, Scornio cum omnibus.

psssessipnibussuis; quae oinnia simt posita in ter-
ritorio Ferrariensi et Adrianensi. Quidquid habetis.
in civilate Argentea, lerris, aquis, paludibus et

piscalionibus ex ulraque parte Padi. In episcopalu
Cerviensi, quidquid habetis, tain in salinis quain in

setKficiis, ecclesiam Sancti Theodori cum omnibus-

possessionibus suis, tam in terris, quani in vineis

silviset paludibus; quse omnia sunt ppsita in epis-

j) copalu Cerviensi, et iri episcopatu Cesenae. Quid-

quid habelis irt ctirte Saliani et in episcopatu Ce-

sense.In episcopatu Ariminensi ecclesiam Sanciae

Mariae in Gauriolo cum omnibus possessionibus
suss , silvis, ripis et montibus; quidquid habetis in

eodera episcopatu iii plebe Sancli Archangeli et ip

plebe Sancli Viti. Castrum Marignani, cumecclesia

Sancti Joannis et cum omnibus peiTinentiis suis.

Quidquid liabetis in episcopatu Senogalliensi, lam

in civitate, quam juxta civitalem et extra.

Decernimus ergo, quod nulli omnino hominum

liceat supradictum nionasterium temere perlurbare,
aut ejus-possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minuere, seu quibuslibet vexationibus faljgare, sed

illibata omnia et integra conservenlur eorum, pro
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quorum gubernalione ac suslentatione concessa {
sunl, usibus omriimodis profulura, salva sedis apos-
tolicae auctoriiate, el dicecesanoruui episcoporum
canonica justilia.

Si qua igitur, etc. Cunctis aulem, elc.

Ego Adrianus catholicae Ecclesi* episcopus.

Ego CenCiusPortuensis et Sanctae Rufmse c.pisc.

Ego Gregorius Sabinerisis episcopus.
Ego Manfredus presbyler cardin. tit. S. Sabinae.

Ego Julius presb. card. lit. S. Marcelli.

Ego Bemardus presb. card, tit. S. Clemenlis.

Ego Oclavianus presb. card. lit. S. Caeciliae.

EgoGerardus presb. card. tit. S. Stephani in Ccc-

lio Monte.

EgoHenricus presb. card.lit. SS. Nereiet Achillei.

Ego Udebrandus presb. card. tit. Basilicse XII E

Aposlolorum.

Ego Oddo diaconus cardinalis tit. S. Georgii ad

VelumAureum.

EgO Guido diac. card. tit. S, Mariae in Porlicu;

Ego Jacynlhus diac. card. S. MariaeinCosmedin.

Ego Bonadies diac. eard. tit. S. Angeli.

Ego Ardicio diac. card. tit. S. Theodori.

Ego Albertus diac. card. tit. S. Adriani.

Datum Laterani per manum Rolandi, sanctse Ro-

man.c Ecclesiae presbyteri cardinalis et cancellarii,
Nonis Aprilis, indictione v, Incarnat. Dominicae

anno H57, pontificatus vero domni Adriani papaeIV,
anrio tertio.

CXXVH.
c

Eccttsiam S. Pelri Guastallensem luendam suscipitet
ejus bonttae juru confirmat.

(Laterani, Maii 13.)
[Affo, Isloria di Guastalla, I, 341.] .

ADMANUsepiscopuSjServusservorumDei, dilectis
lliis RAINALDOarchipresbylero ecclesise Beati Petri

quaein Guastallensi pago sita est, ejusque fratribus
tam praeserilibus quam futuris canonice substituen-
dis, in perpetuum.

Quoniam sine verae cullu religionis, nec charita-
tis unitas subsistere polest, nec Deo gratum valet
servitium exhiberi, expedit apostolicae auctoritati

reiigiosas personas diligere, et religiosa loca roaxi-
me quae B. Petri juris existunt et ad Romanam

specialiter spectanl Ecclesiam sedis apostolicae mu- p
nimine confovere. Quocirca, dilecti in Domino filii,
vestris justis postulalionibus clementer annuitnus
et praefatam ecclesiam, quae essejurisRomanae Ec-
clesiaedignoscitur, apraedecessorenostrofelicisme-
inoriae papa Gregorio quinto in plebem de capella
promolam et successorum ejus sanclserecordalionis

P.-ischalis, Innocentii el Eugenii Romanorunr. ponti -

ficuin privilegiis roboralam sub ejusdem apostolo-
ruin principis el noslra protectione suscipimus et

praesentis scripti patrocinio communimus. Sta-
tuenlcs ut quasciinque possessiones, quaecunque
bona scu decimas eadem ecclesia impraesentiarum
jaste et canonice possidet, aut infuturum coiices-
sione pontificum, Hbeialilate regum , largitione

A principum, oblatione lidelium, seu aliis justis modis,

prarslante Domino, poterit adipisci, lirma vobis

veslrisque successoribus, et jllibala permaiieant.
Chrisina vero, oleum sanclum, ordiriationes cleri-

corum, sive consccrationes ecclesiarum aquocun-
que maluerilis, catholico suscipiendi episcopo li-
centiam vobis liberam indulgemus. Ad haec ailji-
cienles decernimus ut nultus eeclesiam infra ter-
minos veslrae parochiae nisi quae vobis debeat esse

snbjecia, absque vestra licentia oedificarc piaesu-
mat. Capellas quoque Sancli Georgii, Sancli Mar-

tini, Sancli Jacobi ad jus vestrae ecclesiae perti-
nenles el a praefalis anlecessoribus nostris yobis
firmatas in veslra subjeciione perpeluo manere
sancimus. Ad indicium autem hujus a sede aposlo-

B lica perceptae proteclionis tres bisantios nobis

noslrisque successoribus annis singulis persolvelis.
Decernimus ergo ul nulli archiepiscopo, epis-

copo, abbali, duci, marchioni seu capitaneo, judici
aut castaldioni, seu omni alicui hominiim liceat

prsefatam ecclesiam temere perturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
seu aliis quibuslibet vexationibusfaligare.sedomnia
integra conserventur eorum pro quorum guberna-
lione et sustentalione concessa sunl, usibus omnir
modis profutura, salva lamen in omuibus aposlo-
licae sedis aucloritate.

Si qua igitur, etc.

Ego Adrianus catholicse Ecclesiae episcopns.
, Ego Gregorius Sabinensis episcopus. '.
*

Ego Odo diac. card. S. Georgii ad VelumAurenm.

Ego Rodulfus diac. card. S. Lucise ui Sepla Solis.

Ego Manfredus presb. cardinalis til. S. Lucife. -

Ego Julius presb. card. S. Marcelli.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Caeciliae

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Paulitit.
Pammachii.

Ego Aldebrandus presb. card. tit. Basilicae XH

Apostolorum.
Ego Guido diac. card. S. Mariaein Porlicu.

Ego Jacynthus diac. card. S. Mariaein Cosmedin.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodoii. ..
'

Ego Boso diac. card. SS. Cosmas et Damiani. ,
Datum Laterani per manum Rolandi, santtae Ro-

. manae Ecclesiae presbyteri cardinalis et canccllarii,
mldiis Maii, indict. v,Incarnationis Dominicaeanno